Conselho de Alimentação Escolar

 ATA Nº 06

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE

APRESENTAÇÃO DA REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CÍVIL E DAS RESPRESENTANDES NO

CONSELHO MUNICIPL DE EDUCAÇÃO

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se virtualmente pelo link: às

dezesseis horas e trinta em primeira chamada e as dezesseis horas e quarenta minutos com qualquer número

de representantes, foi apresentada a representante titular das entidades civis, que foi indicada pela entidade

MEIMEI a qual faz parte, Lucimara Carvalho Nascimento, CPF 257.897.278-83, para compor este conselho;

também foram apresentadas as conselheiras responsáveis por representar o CAE no Conselho Municipal da

Educação, Rita de Cássia Ferreira e Muriane Sirlene Silva de Assis, titular e suplente respectivamente. Falou-

se também das visitas as escolas da rede e instituições que recebe benefícios públicos para acompanhar a

Alimentação Escolar, será montando um calendário para a realização destas visitas. Foi proposto uma visita

nas escolas EMEF Henrique Scabello e CER Anunciata.  Agradecendo a presença de todos e reforçando a

importância deste conselho para garantir a Alimentação Escolar dos alunos das escolas municipais e entidades,

o presidente do Conselho Fábio Mahal da Silva Gonçalves, encerrou a reunião e a ata, após lida e aprovada,

foi assinada por todos os presentes.

REUNIÃO EXTARORDINÁRIA PARA APRESENTAÇÃO DOS CONSELHEIROS REPSONSÁVEIS

POR REPRESENTAR O CAE NO CME

NOME ASSINATURA

Renata Mascioli Haddad

Muriane Sirlene Silva de Assis

Fábio Mahal da Silva Gonçalves

Rita de Cássia Ferreira

Camila Yumi Nosaki

Conselho de Alimentação Escolar

Jéssica Campos Gomes

Aline Alice Molina de Assunção

Juliana Maria Sorbo

Clélia Maria Machado Candido

Lucimara Carvalho Nascimento

Maria das Graças de Oliveira

Camila Benjamim Vieira

Reunião extraordinária on-line do Conselho de Alimentação Escolar realizada no dia seis de junho de dois mil

e vinte e cinco, as dezessete horas e dez minutos.